radicada el 6 de diciembre de 2022 ante la secretaria de educación del 
departamento de sucre tendiente a obtener el ajuste pensional con base en 
todos y la totalidad de factores salariales . 

2. Que como restablecimiento del derecho se ordene el pago de la suma de 
$ 23.816.250,oo pesos (veintitrés millones ochocientos dieciséis mil 
doscientos cincuenta pesos), con la respectiva indexación de dicho valor y 
los intereses causados, correspondientes a las diferencias en las mesadas 
dejadas de cancelar, de la siguiente manera: (…)” 

La demanda correspondió por reparto a este Despacho, conforme acta individual de